

Локальная смета

Капитальный ремонт скатной кровли дома № 10 по ул. Советская , г. Спасск- Рязанский ,Спасский р-н (кол-во этажей -2 , кол-во подъездов -1, тип стен -Кирпичные)

Основание : Дефектная ведомость.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	09-03-029-1 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Монтаж лестниц с ограждением	0,16	1303,28	864,86	208,53	55,99	138,38	37,23	5,96
		<i>1 т конструкций</i>		349,92	95,31			15,25	7,05	1,13
		НР 81%=57,7, СП 72,25%=51,47, Итого =317,7								
2	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	0,16	11500	-	1840	-	-	-	-
		<i>т</i>		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =1840								
3	46-04-008-4	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	3,119	154,66	30,64	482,39	386,82	95,57	15,9	49,59
		<i>100 м2 покрытия</i>		124,02	-			-	-	-
		НР 99%=382,95, СП 59,5%=230,16, Итого =1095,5								
4	58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	0,12	4590,28	57,99	550,83	163,99	6,96	160,21	19,23
		<i>100 м</i>		1366,59	-			-	-	-
		НР 83%=136,11, СП 65%=106,59, Итого =793,53								

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусев	0,568	7413,53	29,9	4210,88	727,19	16,98	150,09	85,25
		100 м		1280,27	-			-	-	-
		НР 83%=603,57, СП 65%=472,67, Итого =5287,12								
6	58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	0,568	3598,85	31,6	2044,15	193,17	17,95	39,87	22,65
		100 м		340,09	-			-	-	-
		НР 83%=160,33, СП 65%=125,56, Итого =2330,04								
7	58-5-2	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена подпорного бруса	0,35	4452,25	57,99	1558,29	478,31	20,3	160,21	56,07
		100 м		1366,59	-			-	-	-
		НР 83%=397, СП 65%=310,9, Итого =2266,19								
8	53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича наружных простых стен	0,003	89275,4	3369,6	267,82	14,15	10,11	563	1,69
		100 м3 кладки		4717,94	526,5			1,58	39	0,12
		НР 86%=13,53, СП 70%=11,01, Итого =292,36								
9	53-1-1	Разборка обшивки карниза	0,281	143,39	50,4	40,29	26,13	14,16	12,3	3,46
		100 м2 стен		92,99	6,08			1,71	0,45	0,13
		НР 86%=23,94, СП 70%=19,49, Итого =83,72								
10	10-01-008-5 К=(ЭММ,ЗПМ, ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Устройство карнизов	0,281	5516,45	99,76	1550,12	394,18	28,03	164,45	46,21
		100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов		1402,76	-			-	-	-

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР 106,2%=418,62, СП 53,55%=211,08, Итого =2179,82								
11	10-01-012-1 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Обшивка карниза досками обшивки снизу	0,281	3587,08	61,45	1007,97	101,35	17,27	41,75	11,73
		100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)		360,67	-			-	-	-
		НР 106,2%=107,63, СП 53,55%=54,27, Итого =1169,87								
12	15-04-025-1 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Улучшенная окраска масляными составами по дереву карниза и ветровой доски	0,422	1435,08	9,11	605,61	257,59	3,85	67,3	28,4
		100 м2 окрашиваемой поверхности		610,4	0,18			0,07	0,01	0,01
		НР 94,5%=243,49, СП 46,75%=120,46, Итого =969,56								
13	58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	2,838	160,11	39,74	454,39	341,61	112,78	15,16	43,02
		100 м2 кровли		120,37	6,21			17,62	0,46	1,31
		НР 83%=298,16, СП 65%=233,5, Итого =986,05								
14	58-12-3	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из асбестоцементных листов	-1,217	1330,47	14,66	-1619,18	-181,66	-17,84	18,8	-22,88
		100 м2		149,27	2,57			-3,13	0,19	-0,23
		НР 83%=-153,38, СП 65%=-120,11, Итого =-1892,67								
15	58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	0,936	2492,19	40,78	2332,69	236,56	38,17	31,83	29,79
		100 м2		252,73	5,94			5,56	0,44	0,41

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР 83%=200,96, СП 65%=157,38, Итого =2691,03								
16	58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	3,119	924,81	5,23	2884,48	113,06	16,31	4,52	14,1
		100 м2 кровли		36,25	-			-	-	-
		НР 83%=93,84, СП 65%=73,49, Итого =3051,81								
17	101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	-358,685	7,46	-	-2675,79	-	-	-	-
		м2		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =-2675,79								
18	101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа Изоспан	358,685	12,37	-	4436,93	-	-	-	-
		м2		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =4436,93								
19	10-01-003-1 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Устройство слуховых окон	1	392,81	27,58	392,81	65,03	27,58	7,62	7,62
		1 слуховое окно		65,03	1,86			1,86	0,14	0,14
		НР 106,2%=71,04, СП 53,55%=35,82, Итого =499,67								
20	203-0251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	-0,5	151,4	-	-75,7	-	-	-	-
		м2		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =-75,7								

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	101-0941	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами общественных зданий одностворных высотой до 1,2 м	1	11,16	-	11,16	-	-	-	-
		компл.		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =11,16								
22	203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой,	1,2	421,8	-	506,16	-	-	-	-
		м2		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =506,16								
23	10-01-044-12 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	0,04	8845,62	21,79	353,83	29,99	0,87	91,76	3,67
		100 м2 проемов		749,66	1,19			0,05	0,09	0
		НР 106,2%=31,9, СП 53,55%=16,09, Итого =401,82								
24	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки вентканалов	2,5	1149,58	29,59	2873,96	709,58	73,98	35,39	88,48
		1 м3 кладки		283,83	5,81			14,53	0,43	1,08
		НР 86%=622,73, СП 70%=506,88, Итого =4003,57								
25	15-02-001-1 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	0,192	1828,56	64,71	351,08	150,56	12,42	81,51	15,65
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		784,15	30,96			5,94	3,48	0,67
		НР 94,5%=147,89, СП 46,75%=73,16, Итого =572,13								

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	15-04-019-5 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности	0,192	721,18	8,91	138,47	28,31	1,71	15,87	3,05
		100 м2 окрашиваемой поверхности		147,43	-			-	-	-
		НР 94,5%=26,75, СП 46,75%=13,23, Итого =178,45								
27	20-02-010-5 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 2600 мм	2	34,93	5,48	69,86	46,25	10,95	2,61	5,22
		1 зонт		23,13	-			-	-	-
		НР 115,2%=53,28, СП 70,55%=32,63, Итого =155,77								
28	301-0292	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 2600 мм	2	321,3	-	642,6	-	-	-	-
		шт.		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =642,6								
29	58-20-3	Смена обделок из листовой стали (брендмауэров и парапетов без обделки боковых стенок) шириной до 1 м	0,142	5369,55	11,73	762,48	85,09	1,67	70,25	9,98
		100 м		599,23	2,43			0,35	0,18	0,03
		НР 83%=70,92, СП 65%=55,54, Итого =888,94								
30	12-01-007-1 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	3,119	5020,28	195,88	15658,24	1484,74	610,93	55,1	171,85
		100 м2 кровли		476,03	18,74			58,44	1,39	4,33

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР 108%=1666,63, СП 55,25%=852,61, Итого =18177,48								
31	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	-0,168426	11200	-	-1886,37	-	-	-	-
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =-1886,37								
32	101-3742	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,60 мм	0,04841	10196,65	-	493,62	-	-	-	-
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =493,62								
33	101-0059	Детали к асбестоцементным листам волнистым среднего профиля, коньковые перекрывающиеся и перекрывающие (пара) КС-1 и КС-2	-0,3119	498	-	-155,33	-	-	-	-
		<i>100 пар</i>		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =-155,33								
34	101-3742	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,60 мм	0,0415	10196,65	-	423,16	-	-	-	-
		<i>m</i>		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =423,16								
35	10-01-039-5 К=МАТ*0, (ЭММ,ЗПМ,О ЗП,ТЗ,ТЗМ)*0 ,8	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	0,007	1627,62	804,16	11,39	5,76	5,63	97,34	0,68
		<i>100 м2 проемов</i>		823,46	104,66			0,73	7,75	0,05
		НР 106,2%=6,89, СП 53,55%=3,48, Итого =21,76								

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	10-01-039-5 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	0,007	52500,52	1256,5	367,51	8,29	8,8	139,92	0,98
		100 м2 проемов		1183,73	163,53			1,14	12,11	0,08
		НР 106,2%=10,01, СП 53,55%=5,05, Итого =382,57								
37	101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополюсных	1	94,68	-	94,68	-	-	-	-
		компл.		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =94,68								
38	10-01-091-1 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	7,68	280,96	49,66	2157,81	423,41	381,41	5,87	45,04
		100 м2 обрабатываемой поверхности		55,13	0,58			4,42	0,05	0,38
		НР 106,2%=454,36, СП 53,55%=229,1, Итого =2841,27								
39	113-8070	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС-ТЕРМА» для древесины	-88,32	15,16	-	-1338,93	-	-	-	-
		кг		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =-1338,93								
40	113-8082	Состав огнебиозащитный "Вупротек-2" (жидкость)	153,68	5,66	-	869,83	-	-	-	-
		кг		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =869,83								

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин в т.ч. зарплата	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих машинистов	
									на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	10-01-052-2 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Изготовление и установка лестниц к слуховым окнам	1,5	449,97	6,54	674,96	67,71	9,81	4,69	7,04
		1 м2 горизонтальной проекции		45,14	-			-	-	-
		НР 106,2%=71,91, СП 53,55%=36,26, Итого =783,13								
42	12-01-004-2 К=(ЭММ,ЗПМ,ТЗМ)*1,25, (ОЗП,ТЗ)*1,15	Устройство примыканий кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм с одним фартуком	0,142	7495,32	200,69	1064,34	71,15	28,5	54,58	7,75
		100 м примыканий		501,03	6,08			0,86	0,45	0,06
		НР 108%=77,77, СП 55,25%=39,79, Итого =1181,9								
43	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	6,05	36,34	32,19	219,86	25,11	194,75	0,58	3,5
		1 Т ГРУЗА		4,15	-			-	-	-
		НР %, СП 60%=15,07, Итого =234,93								
44	т03-21-001-7	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км	6,05	8,58	8,58	51,91	-	51,91	-	-
		1 Т ГРУЗА		-	-			-	-	-
		НР %, СП 0%, Итого =51,91								
Итого по объекту						44913,79	6509,42	1939,9	764,76	
								126,98	9,69	
Прямые затраты					44914					
Стоимость материальных ресурсов					36464					

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин в т.ч. зарплата	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих машинистов	
									на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Эксплуатация машин				1940					
	ЗП машинистов				127					
	Основная ЗП рабочих				6509					
	Накладные расходы				6297					
	Сметная прибыль				3973					
	Итого				55183					
	Итого в текущих ценах				458958,55					
	НДС				82612,54					
	Всего с НДС				541571,09					
Исполнил _____										